



Barn och utbildningsnämndens svar på revisionens granskning av informationssäkerhet 2023-01-11

Mot bakgrund av KPMG:s granskning rekommenderas nämnderna att:

1. Säkerställa att funktion utses med ansvar att leda och samordna nämndens arbete med informationssäkerhet så att det sker med en högre grad av systematik.

Svar

Barn och utbildningsnämnden har sedan 2022-05-23 en utsedd funktion som har i uppdrag att leda och samordna nämndens arbete med informationssäkerhet så att det ska ske med en hög grad av systematik.

2. Säkerställa att informationsägare i verksamheten upprätthåller ansvar för informationssäkerhetsfrågorna och initierar ett arbete med riskanalyser och informationsklassning. Analyser bör prioriteras för de system som är mest verksamhetskritiska.

Svar:

Informationsägaren har initierat och utsett en funktion som under hösten 2022 har påbörjat arbetet med riskanalyser och informationsklassning. Arbetet har medfört flera insatser för att säkerställa en hög säkerhet. Prioritetsordning är upprättad.

Viktigt att ta med i det fortsatta arbetet

Arbetet går i vissa delar trögt då funktioner i kommunen, samt IT Sydnärke inte har ett prioriterat och samordnat arbete kring frågan om informationssäkerhet.

Barn och utbildningsförvaltningen är beroende av att KPMG:s rekommendationer för kommunstyrelsen genomförs. Barn och utbildningsförvaltningen önskar att få vara delaktig i detta arbete. Detta för att till exempel säkerställa att en tjänstekatalog sätts upp som är anpassad utifrån verksamheternas behov.

Mot bakgrund av KPMG:s granskning rekommenderas kommunstyrelsen att:

Ge kommundirektör i uppdrag att, utifrån MSB:s rekommendationer och metodstöd (avsnitt 2.4), vidta åtgärder i enlighet med dessa så att kommunen etablerar ett systematiskt och riskbaserat informationssäkerhetsarbete.

Säkerställa att det etableras organisation/funktion med ansvar att leda och samordna informationssäkerhetsarbetet.



Etablera incidenthanteringsrutiner för informationssäkerhet där ansvar och process för hanteringen tydliggörs.

Tydliggöra ansvarsfördelning mellan kommunen och gemensam IT-nämnd inom informations säkerhetsområdet och fastställa vilka tjänster som ingår i förvaltningens uppdrag till kommunerna.

Efterfråga riskanalys och en nulägesbeskrivning av den tekniska säkerhet som it-nämnden har etablerat för kommunerna för att säkerställa att nuvarande skyddsåtgärder är tillräckliga i förhållande till aktuella hot och risker.